
UCHWAŁA NR XXVII/349/14
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ

z dnia 15 października 2014 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, 
niebędących jednostkami organizacyjnymi Gminy Miasta Krynica Morska, a realizującymi zadanie własne 
gminy w zakresie udzielenia schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie stałe 

miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Miasta Krynica Morska

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.6, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) w związku z art. 3 ust. 1 i 4, art. 7 , art. 17 ust. 1 pkt. 3, art. 36 pkt 2 lit. i, j, 
k, art. 48 ust. 1, 2 i 4 oraz art. 96 ust. 1, 2 i 4, art. 97 ust. 1 i 5 , art. 101 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 182, z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. 

Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt podopiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Krynicy Morskiej w ośrodkach wsparcia niebędącymi jednostkami organizacyjnymi Gminy Miasta Krynica 

Morska określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

 Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Teresa Pawłowska

Id: 89B8B7D1-C469-415E-B277-CCC6C79B87F8. Podpisany Strona 1



                                                                                        Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  XXVII/349/14  
                                                                                                                        Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej  
                                                                                                                         z dnia   15 października  2014r.  
 
 
 
Szczegółowe zasady  odpłatności  za pobyt podopiecznego Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krynicy Morskiej  w ośrodkach wsparcia  niebędących  jednostkami  
organizacyjnymi  Gminy  Miasta  Krynica Morska  

 
 
 

§ 1. Użyte w uchwale określenia  oznaczają: 
 
1. Odpłatność - jest to kwota  opłaty za  pobyt jednej  osoby w ośrodkach  wsparcia, 
uwzględniająca  przyznany  zakres usług; 
 
2. Ośrodek wsparcia -   są to  noclegownie, przytuliska i schroniska  dla osób bezdomnych         
i pozbawionych  schronienia; 
 
3. Kryterium dochodowe – jest to  kryterium  dochodowe  osoby samotnie gospodarującej lub 
kryterium dochodowe  na osobę w rodzinie  ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy; 
 
4. Pobyt -   jest to okres  faktycznego przebywania  osoby w ośrodku wsparcia  określony       
w decyzji  administracyjnej; 
 
5. MOPS -  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej ; 
 
6. Ustawa – ustawa z dnia 12 marca 2004  roku o pomocy społecznej ( t.j. Dz. U. z  2013r., 
poz. 182 z poźn.zm.); 
 
§ 2.  1. Ośrodki  wsparcia,  niebędące  jednostkami  organizacyjnymi  Gminy  Miasta  
Krynica Morska  są podmiotami o zasięgu lokalnym, realizującymi  zadania własne  gminy o 
charakterze  obowiązkowym  w zakresie udzielania  schronienia, wyżywienia,  niezbędnego 
ubrania  osobom tego  pozbawionym, w tym  bezdomnym, które ostatnie miejsce  
zameldowania  posiadały na terenie Gminy Miasta  Krynica Morska.    
 
2. MOPS w Krynicy Morskiej współpracuje  na podstawie  umowy w zakresie świadczenia 
schronienia  osobom  tego pozbawionym  z następującymi  ośrodkami  wsparcia: 
 
a) Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Bezdomnych Dom  Modlitwy „ AGAPE”, który  posiada 
placówki takie jak: 
 
-  Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia w Nowym Stawie -   dla kobiet w ciąży i  kobiet          
z małoletnimi dziećmi,  o których mowa   w art. 47 ust. 4 ustawy, 
 
- Hostel dla osób niepełnosprawnych w Nowym Stawie –  dla osób niepełnosprawnych,          
o których mowa  w art. 51 ust. 1 ustawy, 
 
-  Dom Socjalny w Borowym Młynie –  dla mężczyzn  niepełnosprawnych, o których mowa  
w art. 51 ust. 1 ustawy, 

Id: 89B8B7D1-C469-415E-B277-CCC6C79B87F8. Podpisany Strona 1



 
b) Stowarzyszenie  św. Faustyny „FIDES”  Schronisko dla  osób bezdomnych w Malborku, 
 
c) innymi ośrodkami  wsparcia niebędącymi  jednostkami  organizacyjnymi Gminy Miasta       
Krynica  Morska. 
 
§ 3. 1. Udzielenie schronienia  następuje  przez przyznanie  tymczasowego  miejsca  
noclegowego w ośrodku wsparcia i  poprzedzone jest  pisemnym  skierowaniem  wydanym 
przez Kierownika MOPS, a następnie  przeprowadzonym  wywiadem środowiskowym  przez 
pracownika socjalnego  danego ośrodka wsparcia. 
 
2. Decyzję o  przyznaniu  miejsca w ośrodku  wsparcia oraz  odpłatności  za pobyt wydaje 
Kierownik  MOPS. 
 
3. W nagłych przypadkach    zgodę  na udzielenie  schronienia  podejmuje  pracownik 
nadzorujący  ośrodek wsparcia, po czym niezwłocznie  zgłasza ten fakt  pracownikowi 
socjalnemu  MOPS w Krynicy Morskiej. 
 
§ 4. 1. Pomoc w formie  nieodpłatnego  schronienia  przysługuje  osobom tego pozbawionym, 
w tym  bezdomnym, które  ostatnie stałe  miejsce  zameldowania  miały na terenie Gminy 
Miasta  Krynica Morska  oraz których dochód  nie przekracza  kryterium dochodowego. 
 
2. Dla osób, których  dochód  przekracza  kryterium dochodowe, ustala się  odpłatność  za 
pobyt w ośrodku wsparcia  zgodnie z tabelą  ustaloną  w  § 5  niniejszej uchwały. 
 
3. Osoby, o których mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu, winny  wpłacać  należność za pobyt 
w ośrodku wsparcia na rachunek  bankowy MOPS  w terminie do 25- tego każdego  miesiąca. 
 
§ 5. 1. Opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia  naliczane są wg poniższej tabeli: 
 
 
Procentowy stosunek  dochodu osoby samotnie  gospodaruj ącej  
albo dochodu  na osobę w rodzinie  do kryterium dochodowego   

Wysokość odpłatności  za pobyt w % liczona od 
dochodu osoby przebywającej w ośrodku wsp. 

Do   100%                                           nieodpłatnie  

Powyżej   100% - 130%                                                        70%  

Powyżej   130% - 160%                                                        75%                                                                                                                                          

Powyżej   160% - 190%                                                         80% 

Powyżej   190% - 220%                                                        85% 

Powyżej   220% - 250%                                                         90% 

Powyżej   250%                                                       100% 

 
 
2. Osoby, których dochód przekracza 250%  kryterium dochodowego  nie mają  prawa do 
korzystania z ośrodków wsparcia, z wyłączeniem szczególnie  uzasadnionych  przypadków 
powodujących  konieczność  udzielenia pomocy w formie schronienia. 
 
 
3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach  osoba korzystająca z pobytu w ośrodku 

Id: 89B8B7D1-C469-415E-B277-CCC6C79B87F8. Podpisany Strona 2



wsparcia  może, na jej wniosek lub wniosek  pracownika socjalnego  być częściowo lub 
całkowicie zwolniona z ponoszenia  odpłatności  za pobyt, zwłaszcza  ze względu  na 
następujące okoliczności: 
 
a) z przeprowadzonej analizy budżetu  domowego osoby lub  rodziny,  uwzględniającej  
niezbędne potrzeby (między innymi: udokumentowane  wydatki  związane z zakupem leków, 
opłaty na leczenie, specjalistyczne diety), które potwierdzają, że osoba  nie jest w stanie 
ponieść  odpłatność w wysokości  wynikającej z przyjętych zasad; 
 
b) inne sytuacje życiowe i losowe. 
 
Decyzję w powyższej sprawie  podejmuje Kierownik MOPS.  

Id: 89B8B7D1-C469-415E-B277-CCC6C79B87F8. Podpisany Strona 3




